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Valmistelija Opetuksen vastuurehtori Anne-Maria Tokola 

 Lasten parlamentti on vuoden 2024 Talousarvion valmistelussa hyväksytty 
alakouluikäisten osallistumis- ja vaikuttamiskanava, joka on osa Raahen 
koulujen ja nuorisopalveluiden lasten ja nuorten osallisuuskasvatusta. 
Lasten parlamentti -toiminta vastaa Raahen kaupungin strategian Lasten ja 
nuorten Raahen sisältöteeman alla tavoitteeseen: Lapset ja nuoret voivat 
yhä enemmän vaikuttaa itseään ja kotikaupunkiaan koskeviin asioihin. 

 
 Lasten parlamentti -toiminnan tavoitteet 
 Toiminnan tavoitteena on lisätä lasten mahdollisuuksia vaikuttaa oman 

lähiympäristön asioihin ja kannustaa heitä kansalaisaktiivisuuteen. Samalla 
lapsille opetetaan myös päätöksenteon lainalaisuuksia ja esitellään 
Nuorisovaltuuston toimintaa. 

 
 Toimintamalli 
 Oppilaskuntatyö kouluissa muodostaa perustan Lasten parlamentin 

toiminnalle. Jokaisella alakoululaisella on mahdollisuus asettua 
ehdokkaaksi edustamaan omaa luokkaansa koulun oppilaskuntaan. 
Oppilaskuntatyöskentely on säännöllistä ja sitä kautta oppilaat voivat 
vaikuttaa omaa koulua koskeviin asioihin. Lasten parlamentin 
tarkoituksena on antaa lapsille keinoja vaikuttaa heitä koskevaan 
kaupunkitason päätöksentekoon ja nostaa lasten ääntä paremmin 
kuuluviin Raahessa.  

 
 Kaupunkitasoisen Lasten parlamentin toiminta koostuu hallituksen 

kokoontumisista, joita ovat Järjestäytymiskokous ja Lasten parlamentti -
päivä. Tapahtumien järjestelyistä ja toiminnan organisoinnista vastaavat 
yhteistyössä Opetuspalvelut ja Nuorisopalvelut. 

 
 Syyslukukaudella järjestetään Järjestäytymiskokous, jossa  

1) nimetään koulujen edustajat hallitukseen 

2) valitaan kaupungin alakoulujen yhteinen kehittämisteema, johon 
liittyviä parantamistoimenpiteitä oppilaskunnat voivat suunnitella 
yhdessä asiantuntijoiden ja Lasten parlamentin kanssa.  

 Järjestäytymiskokouksen ja Lasten parlamentti -päivän välisenä aikana 
koulujen oppilaskuntien hallituksen toimesta tehdään parantamis-
/kehittämisehdotuksia yhteisesti valitun kehittämisteeman ympärille. 
Ehdotukset tuodaan kevätlukukauden Lasten parlamentti -päivään. 



 Kevätlukukaudella järjestetään Lasten parlamentti -päivä, jossa 
1) päätetään, mitkä ehdotuksista valitaan yhteisiksi ja koululle jaetaan 

rahoitusta tämän yhteisen teeman kehittämiseen 

2) keskustellaan muun muassa päättäjien kanssa valituista toimenpiteistä 
sekä annetaan päättäjille evästystä päätöksentekoon lasten 
näkökulmasta 
 

 Järjestäytymiskokouksen ja kevään Lasten parlamentti -päivän välissä 
hallitus voi kokoontua tarvittaessa etäkokoukseen keskustelemaan 
asioista, joita Lasten parlamentille tuodaan päätettäväksi tai joista heidän 
näkemystään halutaan kysyä.  

  
 Eri hallintokunnat voivat toimittaa kysymyksiä tai esityksiä Lasten 

parlamentin päätettäväksi.  
 
 Kustannukset 
 Toiminnalle on varattu vuoden 2024 Tulevaisuuslautakunnan 

talousarvioon rahoitusta 5000€, joka kattaa kokouskulut (tilavuokra ja 
kokouspäivän kuljetukset sekä mahdollisen ruokailun, jos järjestetään 
koko päivän tapahtuma). Jos toiminta päätetään vakiinnuttaa, jatkossa 
kustannuksista yli jäävä rahasumma jaetaan kehittämisteeman mukaisiin 
hankintoihin kouluille. Koska vuodelle 2024 ei ehditä järjestää Lasten 
parlamentti -päivää, vuonna 2024 toiminnan kustannukset muodostuvat 
vain Järjestäytymiskokouksen kuluista. 

 
Esittelijä Opetus- ja kasvatusjohtaja Liimatainen Marianne 

Päätösesitys Tulevaisuuslautakunta hyväksyy Lasten parlamentti -toiminnan 
aloittamisen. 

Päätös Hyväksyi esityksen. 


